1. Vorbemerkung

INHALTSVERZEICHNIS

2. Protokolle der erweiterten Sitzungen
des Sekretariats des Zentralkomitees der KPD

Nr. 4
Nr. 19

Nr. 22

Nr. 26
Nr. 29

Nr. 32

15./16.07.1945
22./23.08.1945
Anlagen
Teilnehmer
Mitteilung an die
Bezirksleitungen
Anweisung zur Durchfithrung
der Bodenreform
31.08.1945
Anlage
Referat zu den
lindlichen Genossenschaften
14.09.1945
21.09.1945

Berichte iiber die Durchfithrung
der Bodenreform
Mecklenburg-Vorpommem
Land Sachsen
Provinz Sachsen

Brandenburg
Berlin
28.09.1945
Anlage
Teilnehmer
Stenographische Niederschrift

Referat Fred Oelfiner

Referat Paul Wandel

Diskussion
Otto Winzer
Harald Hauser
Herbert Gute
Gottfried Griinberg
Karl Korbel
Stefan Heymann
Franz Dahlem
Ludwig Einicke
Walter Wolf
Heinz KeBler
Kurt Herholz
Fritz Schilicke
Otto Winzer

SchluBwort Anton Ackermann

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/940069466

digitalisiert durch

IX

W N

13
19

20

29

30
30
34
37
42
47
51
52

53
54
55
81
99
99
113
115
116
119
121
122
126
128
129
131
133
134
135


http://d-nb.info/940069466

Nr. 45 19./20.11.1945
Anlage
BeschluB zur Delegiertenkonferenz
der Gewerkschaften
Stenographische Niederschrift
Eroffhung
Referat Wilhelm Pieck
Referat Walter Ulbricht
Diskussion
Hermann Matern
Fred OelBner
Kurt Biirger
Willy Sigebrecht
Alois Pisnik
Karl Fugger
Waldemar Schmidt
Wemer Eggerath
Roman Chwalek
Franz Dahlem
Willi Albrecht
Josef Schlaffer
Friedel Malter
Heinz KeBler
Paul Wandel
Edwin Hoernle
Gustav Gundelach
SchiuBwort Walter Ulbricht
SchluBwort Wilhelm Pieck
Nr. 53 19.12.1945
Nr. 55 22.12.1945
Stenographische Niederschrift
Eroéfinung
Referat Wilhelm Pieck
Referat Walter Ulbricht
Referat Bruno Leuschner
Referat Ernst Oberdé6rster
Referat Rudolf Reutter
Referat Anton Ackermann
Referat Walter Hihnel
Diskussion
SchluBbemerkungen Walter Ulbricht
Nr. 1/58 05.u.07.01.1946
Anlagen
Terminplan des Sekretariats
Stenographische Niederschrift
Er6ffnung
Berichte
Ruhrgebiet
Niederrhein
Ruhrgebiet
Mittelrhein
Hannover

147

149
152
152
153
179
203
203
218
221
238
248
261
269
27
287
297
305
310
314
319
326
330
338
339
349
362
363
364
364
365
382
389
397
405
411
415
420
423
427

428
429
429
439
429
443
458
462
469



Bremen
Stuttgart
Frankfurt(Main)
Mannheim
Saargebiet
SchluBwort Wilhelm Pieck
Nr. 11/68 09.02.1946
3. Beilagen
Notizen Wilhelm Piecks

Sitzungen des Arbeitsausschusses KPD/SPD
Treffen mit Vertretern des ZA der SPD

Sitzung 04.07.1945
Sitzung 18.07.1945
Sitzung 23.07.1945
Sitzung 26.07.1945
Sitzung 09.08.1945
Sitzung 30.08.1945
Sitzung 10.09.1945

Treffen mit Grotewohl 25.09.1945
Treffen mit Fechner 15.10.1945

Sitzung 18.10.1945
Sitzung 01.11.1945

Treffen mit Lehmann 16.11.1945
Treffen mit Grotewohl 10.12.1945

Sitzung 24.01.1946
Sitzung 04.02.1946

Sitzung 07.02.1946

Treffen mit Grotewohl und Fechner 20.02.1946

Referat Wilhelm Piecks

auf dem Funktionéirstreffen vom 04.01.1946

Anmerkungen

Zur Vorbemerkung
Zu den Protokollen
Zu den Beilagen

Verzeichnisse
Teilnehmer der Sitzungen

Rednerliste
Abkiirzungen

VIl

484
493
507
526
536
548
570

571
572
574
578
580
582
584
591
596
598
600
606
610
612
614
616
620
624

627
639
640
641
697
699
700

704
706



