

## INHALTSVERZEICHNIS

<b>1. Vorbemerkung</b>	<b>IX</b>
<b>2. Protokolle der erweiterten Sitzungen des Sekretariats des Zentralkomitees der KPD</b>	<b>1</b>
Nr. 4       15./16.07.1945	2
Nr. 19      22./23.08.1945	3
<b>Anlagen</b>	
Teilnehmer	4
Mitteilung an die Bezirksleitungen	6
Anweisung zur Durchführung der Bodenreform	13
Nr. 22      31.08.1945	19
<b>Anlage</b>	
Referat zu den ländlichen Genossenschaften	20
Nr. 26      14.09.1945	28
Nr. 29      21.09.1945	29
<b>Anlagen</b>	
Berichte über die Durchführung der Bodenreform	30
Mecklenburg-Vorpommern	30
Land Sachsen	34
Provinz Sachsen	37
Thüringen	42
Brandenburg	47
Berlin	51
Nr. 32      28.09.1945	52
<b>Anlage</b>	
Teilnehmer	53
Stenographische Niederschrift	54
Referat Fred Oelßner	55
Referat Paul Wandel	81
Diskussion	99
Otto Winzer	99
Harald Hauser	113
Herbert Gute	115
Gottfried Grünberg	116
Karl Korbel	119
Stefan Heymann	121
Franz Dahlem	122
Ludwig Einicke	126
Walter Wolf	128
Heinz Keßler	129
Kurt Herholz	131
Fritz Schälische	133
Otto Winzer	134
Schlußwort Anton Ackermann	135

Nr. 45	19./20.11.1945	147
Anlage		
	Beschluß zur Delegiertenkonferenz	
	der Gewerkschaften	149
	Stenographische Niederschrift	152
	Eröffnung	152
	Referat Wilhelm Pieck	153
	Referat Walter Ulbricht	179
	Diskussion	203
	Hermann Matern	203
	Fred Oelßner	218
	Kurt Bürger	221
	Willy Sägebrecht	238
	Alois Pisnik	248
	Karl Fugger	261
	Waldemar Schmidt	269
	Werner Eggerath	277
	Roman Chwalek	287
	Franz Dahlem	297
	Willi Albrecht	305
	Josef Schlaffer	310
	Friedel Malter	314
	Heinz Keßler	319
	Paul Wandel	326
	Edwin Hoernle	330
	Gustav Gundelach	338
	Schlußwort Walter Ulbricht	339
	Schlußwort Wilhelm Pieck	349
Nr. 53	19.12.1945	362
Nr. 55	22.12.1945	363
Stenographische Niederschrift		
	Eröffnung	364
	Referat Wilhelm Pieck	364
	Referat Walter Ulbricht	365
	Referat Bruno Leuschner	382
	Referat Ernst Oberdörster	389
	Referat Rudolf Reutter	397
	Referat Anton Ackermann	405
	Referat Walter Hähnel	411
	Diskussion	415
	Schlußbemerkungen Walter Ulbricht	420
		423
Nr. 1/58	05.u.07.01.1946	427
Anlagen		
	Terminplan des Sekretariats	428
	Stenographische Niederschrift	429
	Eröffnung	429
	Berichte	439
	Ruhrgebiet	429
	Niederrhein	443
	Ruhrgebiet	458
	Mittelrhein	462
	Hannover	469

Bremen	484
Stuttgart	493
Frankfurt(Main)	507
Mannheim	526
Saargebiet	536
<b>Schlußwort Wilhelm Pieck</b>	<b>548</b>
<b>Nr. 11/68</b>	<b>570</b>
<b>09.02.1946</b>	

### **3. Beilagen**

Notizen Wilhelm Piecks	
Sitzungen des Arbeitsausschusses KPD/SPD	
Treffen mit Vertretern des ZA der SPD	571
Sitzung 04.07.1945	572
Sitzung 18.07.1945	574
Sitzung 23.07.1945	578
Sitzung 26.07.1945	580
Sitzung 09.08.1945	582
Sitzung 30.08.1945	584
Sitzung 10.09.1945	591
Treffen mit Grotewohl 25.09.1945	596
Treffen mit Fechner 15.10.1945	598
Sitzung 18.10.1945	600
Sitzung 01.11.1945	606
Treffen mit Lehmann 16.11.1945	610
Treffen mit Grotewohl 10.12.1945	612
Sitzung 24.01.1946	614
Sitzung 04.02.1946	616
Sitzung 07.02.1946	620
Treffen mit Grotewohl und Fechner 20.02.1946	624
Referat Wilhelm Piecks	
auf dem Funktionärstreffen vom 04.01.1946	627

### **4. Anmerkungen**

Zur Vorbemerkung	640
Zu den Protokollen	641
Zu den Beilagen	697

### **5. Verzeichnisse**

Teilnehmer der Sitzungen	700
Rednerliste	704
Abkürzungen	706